
v , , v

STATNY ARCHIV V KOSICIACH

Ladislav J u r k 0 vic
osohny fond

( 1870) 1905 - 1997

,
INVENTAR

v

Mgr. Stefan Elias
Kosice 2005



Ladislav lurkovic sa narodil 28.11.1905 v mestecku Modra na
zapadnom Slovensku. Pochadzal z rodiny, ktora sa pocitala oddavna
k narodne uvedomelym a ktora aj dala Slovakom rad vYznamnych
osobnosti.

Zaujimavost'ou geneal6gie L. lurkovica je skutocnost', ze tak po
meci ako aj po praslici ide 0 jedno priezvisko. Pricom 0 lurkovicovcoch
z otcovej linie sa vie vel'mi maio. Vseobecne znama je linia po matke. Tak
Ci tak medzi svojimi predkami mal L. lurkovic nespome Samuela
lurkovica, uCitel'a a notara, ktory sa stal zakladatel'om slovenskeho
druzstevnictva.

Rodicia L. lurkovica boli Vladimir lurkovic, evanjelicky kilaz
a senior a Maria, rodemi Melfelberova. Aj matka teda pochadzala zo
znamej predprevratovej narodne uvedomelej rodiny.

Vysokoskolske studia po maturite v Skalici prezival mlady
L. lurkovic na Filozofickej fakulte Univerzity Komenskeho v Bratislave
a sucasne na Teologickej vysokej skole Ev. a. v. v Bratislave.

Potom pokracoval v teologickych studiach v Nemecku - v Mtinsteri
a v Ttibingene a nakoniec v Padzi, kde bol povereny aj misijnou sluzbou
medzi slovenskymi vyst'ahovalcami.

Vysvateny bol po zlozeni kilazskej skusky 24.6.1928 v Modre -
Kral'ovej. Doktorat na Univerzite Komenskeho ziskal 20.6.1929
dizertacnou pracou Malohontska literama spolocnost'.

Kiiazsku sluzbu vykonaval najprv ako kaplan v Modre, od 1.8.1931
do 15.8.1947 na fararskej stanici v Bratislave.

Ako farar sa ucinne zapojil do prace Slovenskeho abstinentskeho
zvazu, Cerveneho kriza a pocas druhej svetovej vojny aj do antifasistickeho
hnutia odporu. leho styky s podzemnym hnutim boli ale vyzradene. Bol
zaisteny a vysetrovany. Po druhykrat bol zaisteny v okt6bri 1944, ked'
precital na rozhlasovYch sluzbach Bozich prejav proti zaisteniu biskupa
Samuela Osuskeho nemeckou policiou. Vtedy mu uz hrozilo odovzdanie
gestapu. K SNP mal kladny vzt'ah a pokial' mohol, tak pomahal tym, ktori
sa na nom zucastnili.

Prvy raz sa ozenil s Gabrielou Thurzovou v Bratislave v roku 1932,
ale jeho manzelka aj dye dcerky zahynuli v roku 1943 pri zeleznicnom
nest'asti pri Dolnom Kubine. Druhy raz sa ozenil s uCitel'kou Ol'gou
Kleinovou. Dietky z tohto manzelstva sa uz nenarodili.

Do Kosic prisiel L. lurkovic 16.8.1947 a zotrval v tomto meste az do
1.4.1953. Prelozeny bol najprv do Rimavskej Bane a v novembri 1960 do
Levoce.

Totalitny rezim ho tam v roku 1962 zatkol a uvaznil pre udajnu
protistatnu Cinnost' podvracania republiky na dobu styroch rokov.

Trest si odpykaval vo Valdiciach a Have, ale bol podmienecne
prepusteny 30.7.1964. Zamestnanie si nasiel od 1.9.1964 v narodnom

2



podniku Cesty, zavod Kosice, a tak sa do Kosic opat' vracia a pracuje ako
skladovY robotnik. Do okresneho archivu, SVK, ani na ine intelektualske
miesto sa nedostal. Zostali mu len skladove karty.

Do sluzieb evanjelickej cirkvi sa vracia az v roku 1968, ked' prazska
jar prebrala narod z totalitnej strnulosti a moho I poziadat' 0 plnu
rehabilitaciu.

Ustanoveny bol v marci biskupom Chabadom na knazsku stanicu
v Pustych Ul'anoch. V septembri 1968 zasa na kaplanske miesto v Budimiri
v okrese Kosice, ale coskoro dostal aj kllazsku stanicu v Obisovciach.

V roku 1969 je pIne rehabilitovany a v roku 1973 mu umiera druha
manzelka. L. lurkovic tak zostal sam v Kosiciach. Nemal mu kto pomahat'
a tak viac z triezvej uvahy ako lasky sa v roku 1980 znova ozenil
s rodackou zo Svinice Margitou rod. Vojtkovou.

Pomoc manzelky aj potreboval, lebo stale posobil v cirkevnej sluzbe.
Isty cas administroval v Krompachoch, vypomahal pocas vakancie
v Opinej, staral sa 0 nemecku dcerocirkev v Stose, vypomahal v Kosiciach,
(starostlivost'ou 0 mad'arskych evanjelikov ), zriadil archiv bYv.
Abanovozemplinskeho senionitu, prednasal pri zvlastnych prilezitostiach
a bol stale publikacne Cinny.

Na odchod do dochodku bol doslova prinuteny biskupmi
1. Michalkom a 1. Filom, dnom 31.12.1982. Od prace ho ale nic neodradilo.
Vyddal a vel'mi sa tesil "neznej revolucii" v roku 1989. Napokon v roku
1997 mu bola udelena cena Daniela Krmana za vYznamnu cinnost' literarnu
a literarno - historicku. Dlho sa jej ale uz netesil, lebo 1. maja 1997
odovzdal svojho ducha Stvoritel'ovi.

Zivotna cesta L. lurkovica bola mimoriadne plodna, ale aj strastna.
Chapali to vsetci, ktori ho poznali, a preto aj zo strany SA Kosice sa
urobilo vsetko, aby bol ziskany jeho osobny archiv. Vd'aka pochopeniu
vdovy prevzal SA Kosice archivny material 24.7.1997 a 5.8.1997
v neusporiadanom stave v mnozstve 2 bm.

Cenne informacie 0 zivote a diele L. lurkovica mozno najst' aj
v inych archivnych fondoch SA v Kosiciach . Informacie predovsetkym
o jeho vazneni sa nachadzaju v materialoch Krajskej prokuratury
v Kosiciach, vo fonde KNV, v osobnom fonde K. Kotinskeho a ciastocne
v osobnom fonde Ladislava Andrasiho.

3



Archivna struktura fondu je nasledujuca :

1. Dokumenty osobnej povahy:

a) Kiiazska retrospektiva uCinkovania
b) Rozne legitimacie a preukazy
c) Geneal6gia a osobne zaznamy - dokumenty
d) Sukromne fotografie

II. Vlastne prace

III. Korespondencia

IV. Genealogicka osobnostna dokumentacia

1. Fascikel Samuel Jurkovic

2. Fascikel Vladimir Jurkovic

3. Fascikel Maria Jurkovicova

4. Fascikel Milos Jurkovic

5. Fascikel Ol'ga Jurkovicova

6. Fascikel Bozena Hlavackova

7. Fascikel Elena Stetkova

8. Fascikel Anna Jurkovicova

9. Fascikel Dusan Jurkovic

10. Fascikel Emilia Boorova

11. Fascikel Ladislav Jurkovic - kapitan

12. Fascikel Vladimir Svetozarovic Hurban

13. Fascikel Elena Petrikovichova

14. Fascikel Jan Palic
,r

15. Fascikel Zigmund Melfelber

V. Varia

4



V tejto prehl'adnej strukture sa da l'ahko hl'adat'. Zvolene
vecne skupiny su vystizne a pIne vyhovuju historickemu badaniu.

Casove rozpatie fondu siaha pred rok 1905, pretoze L. Jurkovic si
uchovaval u seba mnohe starsie pisomnosti a fotografie. Tych je naozaj
vel'a a vacsinou su vo vel'mi zachovalom stave. Zachovale su aj akta, ktore
sme vsetky museli zalozif do vyhovujucich obalov, aby sa lepsie chranili.
Sponky sme vsetky odstranili a poskodenie vodou ani ohnom sme nezistili.

Vnutome vyrad'ovanie sa obmedzilo na uplne zbytocne papiere
a papieriky, ktore sa vsade najdu. lnac vyrad'ovaf nebolo treba, lebo sme
brali do trvalej archivnej starostlivosti iba veci cenne a hodne pozomosti
historikov.

Zvlasf to plat! 0 korespondencii L. Jurkovica, ktora je naozaj
origimilna a obsama. Je hodna aj zverejnenia tlacou. Neidentifikovanych
listov je malo.

Pre genealogicke badanie je spracovany fond hotovou zlatou banou
mnozstvom udajov aj fotografii. Cenna je aj zbierka Jurkovicovych kazni
a sem mozno priradif aj nie malo dokumentov ineho druhu, vhodnych pre
dejiny slovenskej evanjelickej cirkvi vseobecne, ale hlavne v meste Kosice
a Bratislava.

lnventamou jednotkou je jedna kniha, jedna vecna skupina, jeden
adresat Jurkovicovej korespondencie a napokon jeden fascikel
genealogickej osobnostnej dokumentacie.

Listy L. Jurkovica sa vsetky nezachovali. Neodkladal vsetko, zazil aj
policajnu domovu prehliadku, no aj tak zanechal buducim generaciam
pekne a obsazne listy.

Spisy su vsetky na obaloch ocislovane. Fond je uzavrety a uz sa
d'alsim prirastkom neobohati. Badatel', ktory chce studovat' tento osobny
fond, musi udaf na archivnej ziadanke cislo inventamej jednotky a cislo
spisu, resp. ukladacej jednotky.

Pre lepsiu orientaciu vo fonde su vypracovane tri registre - osobny,
miestny a vecny. V osobnom registri sa neopakuju mena osob, s ktorymi si
L. Jurkovic dopisoval. SU totiz vsetky abecedne usporiadane a bolo by to
dlhe a celkom zbytocne opakovanie. Cisla v registroch odkazuju na
inventame cisla.

Vytriedenie a usporiadanie pisomnosti osobneho fondu Ladislava
Jurkovica vykonal a inventar vypracoval Mgr. Stefan Elias, samostatny
radca Statneho archivu v Kosiciach v roku 2005.

5



Zoznam pouzitych skratiek

CPO Civilmi protiletecki obrana

csl. ceskoslovensky

CSR - Ceskoslovenska republika

CSSR - Ceskoslovenska socialisticka republika

ev. a. v. evanjelici augsburskeho vyznama

n.p. - narodny podnik

ROB - Revolucne odborove hnutie

SAV - Slovenska akademia vied

SNP - Slovenske narodne povstanie

UK - Univerzita Komenskeho

USA - Spojene staty americke
(United States of America)

UV KSC - Ustredny vybor Komunistickej strany
Ceskoslovenska

VPN - Verejnost' proti nasiliu

YMCA - Krest'anske zdruzenie mladych muzov
(World Alliance of Young Men's Christian
Association)

ZCSSP - ZV3Z Ceskoslovensko- sovietskeho priatel'stva

6



Zoznam pouzitej literatury

Ochrana, spristupnovanie a vyuzivanie archivnych dokumentov.

Bratislava 1988.

Zakladne pravidla pre pracu s archivnym materiaIom.

Bratislava 1958.

7



I. Dokumenty osobnej povaby

a/ Knazskii retrospektiva ucinkovania

1 Retrospektiva, zvazok 1931 - 1938 1
2 Retrospektiva, zvazok 1938 - 1942 1
3 Retrospektiva, zvazok 1942 - 1945 1
4 Retrospektiva, zvazok 1945 - 1947 1
5 Retrospektiva, zvazok 1947-1952 1
6 Retrospektiva, zvazok 1952-1961 1

bl Rozne legitimacie a preukazy

7 1943 - 1947 1-8 1

Pracovny preukaz (1), preukaz na zl'avnene cestovne (2), clenska
legitimacia Slovenskeho abstinentskeho zvazu (3), clensky preukaz
ROH 1964 - 1968 (4), clenska legitimacia Slovenskeho Cerveneho
kriza (5), clenska legitimacia Ceskoslovenskeho Cerveneho kriza
1951 - 1964 (6), preukaz Miestneho odboru Matice slovenskej
v Kosiciach 1969 - 1974 (7), clenska legitimacia ZCSSP 1952 -
1960 (8).

cl Geneal6gia a osobne zaznamy - dokumenty

8 1900 - 1949 1 -116 2

Rodokmeii Samuela lurkovica - text z roku 1970 (1), Rodokmeii
Samuela lurkovica - text z roku 1984 (2), rodny list Ladislava
lurkovica (4,64), svedectvo bezmajetnosti ev. [arara Vladimira
lurkovica (6), pamatny list konfirmacie Ladislava lurkovica (8),
rodinny vykaz (9), domovsky list (10), rodny list prvej manzelky
L. lurkovica (11), imatrikulacia L. lurkovica na UK (13),

9



coloquiaIne vysvedcenia (16-22,26-30,34-36,39-41,43-47,50-54,
56-59, 61), potvrdenie 0 vykonani statnej skusky filozoficko -
pedagogickej (49), testimonium 0 vysokoskolskom studiu na UK
(60), index vysokoskolaka L. lurkovica (62), doktorsky diplom L.
lurkovica (63), sl'ub Ladislava lurkovica vo veku 25 rokov (68),
statne obcianstvo L. lurkovica (74), sobasny list L. lurkovica z
27.12.1932 (77), koncesna listina na radio (78), statut duchovnej
spravy Hlinkovej gardy (84), duchovna starostlivost' v Hlinkovej
garde (90), druhy sobasny list L. lurkovica (93), protest
evanjelickych kiiazov proti Hlinkovej garde (102), rozhodnutie
presbyteria 0 prichode L. lurkovica do Kosic (107), prehlasenie
o navsteve u nemeckeho vyslanca H. E. Ludina 21.12.1944 (110),
data 0 uCinkovani L. lurkovica (114), majetkove davky - vykaz
(115).

1950 - 1977 117 - 300 3

Statne obcianstvo L. lurkovica (117), curiculum vitae L. lurkovica
(123), kiiazska instalacia v LevoCi (145), odnatie statneho suhlasu
vo verejno - duchovnej sprave (152), vysetrovaci spis L. lurkovica
(158), osvedcenia v prospech L. lurkovica (161), rozsudok
Krajskeho sudu v Kosiciach (173), uznesenie Najvyssieho sudu
(178), ziadost' 0 zamestnanie v Hutnych stavbach v Kosiciach (187),
ziadost' 0 preskumanie rozsudku Krajskeho sudu v Kosiciach (199),
dovema informacia v procesnej veci L. lurkovica (202),
spolocenska zaruka nad L. lurkovicom (207), ziadost' 0 milost'
(208), stanovisko zamestnavatel'a (212), vlastny zivotopis z roku
1967 (216), ziadost' 0 rehabilitaciu (230,232), rehabilitacne konanie
v Kosiciach (234,248,255),osobne poznamky 0 procese (261),
umrtny list druhej manzelky L. lurkovica (285), basen Miroslava
Slavika venovana L. lurkovicovi (296), osnova dejin evanjelikov
v Kosiciach (297), slavnostny prihovor k sedemdesiatke (298),
vlastny zivotopis z roku 1977 (300).

1980 301 - 326 4

Treti sobasny list L. lurkovica (301), basen Miroslava Slavika:
lurkovicovci (304), kratky zivotopis z roku 1983 (305), rozhodnutie
o starobnom dochodku (307,308), poskytnutie osobnych udajov pre

10



seniorsky urad v Obisovciach (312), zvyseme dochodku (314),
ziadost' 0 odskodnenie (316,318), data 0 posobeni L. lurkovica
(321,322), poznamky ooslavach zivotneho jubilea L. lurkovica
(323), vyplatny listok na honorar Slovenskeho rozhlasu (324),
udelenie ceny superintendenta Daniela Krmana Ladislavovi
lurkovicovi za vyznamnu Cinnost' literamu a literamo-historicku
(325), umrtne oznamenie L. lurkovica (326).

d/ Sukromne fotografie

9 1900 - 1943 4

Album c. 1 14 rodinnych fotografii
Album c.2 89 rodinnych fotografii
Album c.3 - 39 rodinnych fotografii

Vsetky albumy su v kozenej umeleckej vazbe.

1937 - 1942 5

Album c. 4 101 rodinnych fotografii

Album v kozenej umeleckej vazbe.

1900 - 1994 5

Fotografie vol'ne ulozene v papierovej krabici. Zobrazuju
L. lurkovica v roznom veku, Vladimira Cobrdu, Marinu Ormisovu,
Milosa lurkovica, Ivana lurkovica, Zdenku Danekovu z Prahy,
svadbu Olesky Markovicovej, Svetozara _tIurbana Vajanskeho
v Martine s vnuckami, hrob kiiaza lana Caplovica v KovaCici,
posviacku novej fary v Zaskove, prichod L. lurkovica v r. 1947 do
Kosic, nebohe dcerky L. lurkovica, ordinaciu v Klenovci v r. 1949,
posviacku zakladneho kameiia noveho evanjelickeho kostola
v Bratislave.
Fotografie maju rozny format aje ich 38 kusov.

11



II. Vlastne prace

10 1916 - 1949 1- 53 5

Prva basnicka L. Jurkovica (1), slohovanie prvorocneho gymnazistu
L. Jurkovica (4,5), versiky 0 vojne (6), L. Jurkovic + V. Jurkovic :
Biblia Kralicka, Bfeclav 1929 (7), kazne a reCi L. Jurkovica
(10,12,15,16,17,18,25,26,28,34,35,36,37 ,40,41,42,43,44,45,46,47,48
49,50,51,53), L. Jurkovic: Modlitby Tranovskeho (20),L. Jurkovic:
Slovenska literatura a mravnost' (22), L. lurkovic: Homileticke
vyuzitkovanie Jezisovej nauky v modemej kazni (23), vlastny
zivotopis z r. 1940 (24), vyrocna sprava 1949 (52).

1950-1975 54 - 220 6

Mad'arske kazne (55,56,58,81,82,83,100,101,107, 111, 119, 120, 123,
135,142,148,154,160,175,188,201,207),slovenske kazne (62,64,65,67,
68,70,71,74,76,78,80,92,95,102,104,110,112,114, 118, 126, 128,144,
152,155,165,190,194), Vladimir Konstantin Hurban (57), sprava na
vyrocnom konvente v Rimavskej Bani v r. 1952 (60), Jan P. Durovic
(63), kllazska sprava vyrocnemu konventu v Levoci v r. 1961 (79),
deformacie vev.a.v. cirkvi na Slovensku (94), studia : Konfirmacia
v slovenskej evanjelickej cirkvi a.v. (98), nemecke kazne (106,109,
115,116,130,133, 136, 139, 145, 147, 157, 162, 168, 178, 181, 185
193,215,217 ), vlastny zivotopis z r. 1970 (141), prihovor pri ulozeni
umy Orgy Hurbanovej rod. Boorovej v Martine 10.6.1972 (146),
spomienka : Nedokonceny rozhovor, venovane pamiatke farara
PavIa Tomku v Strbe (169), spomienka : ~ Ludovita Neckara,
kazatel'a v Skalici (170), Niekol'ko poznamok k nasim cirkevnym
casopisom (210), Pozdrav pri 75. narodeninach Milosa Jurkovica
(213).

12



1976-1991 221 - 366

Slovenske kazne (221, 222, 223, 224,229,236,238,242,244,248,250,
253,257,259,267,269,274,283,286,315,320,341), nemeeke kazne
( 225, 226, 240, 241, 247, 260, 268, 275, 350), mad'arske kazne
(232, 265, 285, 288, 361), spomienka na dr. Dusana Fajnora
(243,245,297), prejav na pohrebe farara Ivana Krizana
v Podluzanoeh (284), spomienka na Ludmilu Hurbanovu (296),
prejav na pohrebe biskupa Fedora Ruppeldta v Ziline (300),
spomienka na Emila Boleslava Lukaca a Eugena Lukaca (301),
spomienka na farara lana Drobneho (302,303,305), prejav na zivotne
jubileum biskupa luliusa Fila (306), spomienka na Petra Boora
(309,310), spomienka na situaeiu evanjeliekej eirkvi na Slovensku
v obdobi SNP (311), poznamky k studii I. Filu : Priciny upadku
slovenskej evanjeliekej eirkvi (312), poznamky k praei PavIa
Hronea: Vznik a ucinkovanie vseobeenej vnutromisijnej
apastoralnej konfereneie 1899 -1949 (3l3), prejav k 170. vYrociu
posvatenia evanjeliekeho ehramu v Kosieiaeh (319), clanok:
Storocniea Cirkevnyeh listov (328), clanok: Vd'acnost' a ueta
k teologiekemu dielu lozefa Miloslava Hurbana (330), spomienka na
Milana Zarnoviekeho (331), niekol'ko poznamok k Spomienkam
fararky Dariny Bancikovej (333,334), prihovor pri pietnej spomienke
na Milosa lurkovica (336), prejav k dvestorocniei evanjeliekeho
ehramu v St6se (338), spomienka na zupana lana Rumana (339),
osobne spomienky L. lurkovica (340), studia Evanjelieka a. v. eirkev
na Slovensku v obdobi skusok a boja 1948 - 1989 (345), lubilejne
zamyslenie (346), spomienka na Ludovita Neekara (347), Pozdrav
slovenskym udom sesterskej mad'arskej ev. eirkvi (348), clanok:
Sedemdesiatka farara Karola Kotinskeho (351,352), prejav pri
pohrebe Karola Kotinskeho (353,354), uvaha 0 ev. eirkvi ajej
prenasledovani (355), spomienka na lana Durovica (362),
spomienky L. lurkovica: Zacinal som v Bratislave (364), stat': Prve
Vianoee vo vazeni pre casopis Tvorba (365), uvedenie Samuela
Linkeseha (366).

1973 - 1996 367 - 392

Kronika evanjeliekeho a. v. eirkevneho zboru v Kosieiaeh 1521-
1990 (367), slovenske kazne (374,384,386), spomienka na kiiaza
Viliama Raaba (375), koneept: Zit' zivotom eirkvi (377), posudok

7

8

13



kazni Juliusa Filu (379), Pokus 0 pohl'ad na Evanjelicku a. v. cirkev
na Slovensku v r. 1948 - 1989 (380), uvaha: Sposoby riesenia duch.
potrieb mad'arskych a nemeckych evanjelikov na Slovensku (381),
clanok: Ako riesila Generalna cirkev v r. 1919 -1939 poziadavky
nemeckych a mad'arskych zborov (385), Julius Filo (388), poznamky
k osobnosti Fedora Ruppeldta (392).

III. Korespondencia

11 Adamcik Ladislav, ev. a. v. farar
1 1 1976 8

12 Adamis Julius, ev. a. v. farar
2 2 1931 - 1935 8

13 Adamovic Stefan, ev. a. v. farar
3 1 1960 8

14 Advokatska poradna c. 2 v Bratislave
4 3 1953 8

15 Agnet Jan, ev. a. v. farar
5 1 19 ? 8

16 Albini Dusan, ev. a. v. farar
6 1 1985 8

17 Albiniova Ol'ga, manzelka farara
7 3 1975 8

18 Bajcar Jan, ev. a. v. farar
8 1 1958 8

19 Bajtosova Iva, veterinarka
9 1 1988 8

20 Bakoss Jan, ev. a. v. farar
10 1 1943 8

14



21 Bancikova Darina, ev. a. v. fararka
11 10+pril. 1967 - 1996 8

22 Bandy Juraj, ev. a. v. farar
12 1 mad'. 1992 8

23 Evanjelicka uCitel'ska akademia v Banskej Stiavnici
13 1 1941 8

24 Barica Alexander. ev. a. v. farar
14 11+ pril. 1965 - 1994 8

25 Bartko Andrej, ev. a. v. farar
15 2 1947 - 1960 8

26 Bartosova Ol'ga
16 1 1960 8

27 Beblavy Jan, prof. a doktor teo16gie
17 2 1946 - 1955 8

28 B (neCitatel'ne priezvisko) Jozef
18 5 1965 -1970 8

29 Bednar Frantisek, profesor Husovej ev. fakulty
19 6 1949 -1963 8

30 Belanova Royova Zora
20 5 1975 - 1993 8

31 Benuch Jan, ev. a. v. farar
21 3 1988 -1989 8

32 Beredi Andrej, ev. a. v. biskup
22 1 1994 8

33 Evanjelicky farsky urad v Betliari
23 1 1990 8

34 Blaskova Anastazia
24 2 1972 8

15



35 Bobal Samuel, ev. a. v. fanir
25 1 1947 8

36 Boorova Bozena, teta v USA
26 8 1920 - 1965 8

37 Boorova Maria
27 4 1946 - 1969 8

38 Boorova Viera
28 8 1971 - 1986 8

39 Brado Iozef
29 1 1950 8

40 Evanjelicka bohoslovecka fakulta UK v Bratislave
30 1 1994 8

41 Evanjelicka a. v. generalna cirkev slovenska v Bratislave
31 1 1941 8

42 Evanjelicky a. v. cirkevny zbor v Bratislave
32 5 1947 - 1994 8

43 Evanjelicky intemat r,. Stura v Bratislave
33 1 1941 8

44 Generalny biskupsky urad ev. a. v. v Bratislave
34 15 1965 - 1969 8

45 Kuzmanyho kruh evanj. akademikov v Bratislave
35 1 1939 8

46 Oblastny sekretariat csl. Cerveneho kriza v Bratislave
36 2 1950 - 1952 8

."

47 Obvodne velitel'stvo CPO v Bratislave
37 1 1945 8

48 Slovenska banka v Bratislave
38 1 1937 8

16



49 Slovenska evanjelicka jednota v Bratislave
39 1 1947 8

50 Slovensky abstinentsky zvtiz v Bratislave
40 7 1950 - 1973 8

51 Slovensky ustav zdravotnickej osvety v Bratislave
41 1 1961 8

52 Spolok csl. Cerveneho kriza v Bratislave
42 1 1947 8

53 Stredne odbome uciliste obchodne v Bratislave
43 3 1996 8

54 Ustredie ceskoslovenskych evanj. akademikov v Bratislave
44 1 1947 8

55 Ustredna protiurazova komisia v Bratislave
45 1 1947 8

56 Zvtiz evanjelickej mladeze v Bratislave
46 2 1943 8

57 Cirkevnici z Bratislavy - Trnavky
47 2 1967 8

58 Brest'anska Anna, uCitel'ka
48 3 1970 8

59 Evanjelicky farsky urad v Brezne
49 1 1968 8

60 Evanjelicky a. v. cirk. zbor v Brezovej pod Bradlom
50 1 1973 8

61 Brezik Rudolf, lekar
51 1 1965 8

62 Evanjelicky a. v. seniorsky urad v Budimiri
52 3 1969 - 1975 8

17



63 Capraro Hans
53 2nem. 1979 8

64 Cibulka Julius, predseda ev. spevokolu
54 1 1947 8

65 Cimnik Jozef, ev. a. v. fanir
55 1 1947 8

66 Rodina Cochova
56 1 1977 8

67 Carsky Jozef, biskup
57 5 1953-1957 8

68 Cemak Pavol, inzinier
58 2 1947 8

69 Ceskoslovensky rozhlas v Kosiciach
59 1 1948 8

70 Ciemy Jan
60 3 1979 8

71 Cobrdova Elena
61 1 1944 8

72 Daxnerova Anna
62 1 1960 8

73 Derer Julius, ev. a. v. farar
63 3 1943 - 1958 8

74 Devecka Jozef, ev. a. v. farar
64 1 1976 8

75 Deveckova Irena, manzelka farara
65 1 1964 8

76 Dlabac Jaromir
66 2 1974 - 1975 8

18

- - -- ------- -- ~



77 Dlhaii Stefan, ev. a.v. farar
67 9 1983 -1985

78 Sandrik n. p. Dolne Hamre
68 2 1949

79 Dominik Jan, ucitel'
69 16 1956 - 1978

80 Doubek Jaroslav
70 1 1970

81 Duda Jan, postulator biskupstva na Spisi
71 1 1996

82 Dudas Milan
72 5 1961 - 1976

83 Duris Bedrich, ev. a. v. farar
73 10 1973 -1994

84 Duriska Zdenko, geneal6g
74 3 1994 - 1996

85 Durovic Jan, ev. a. v. farar
75 2 1943-1950

86 Durovic eubomir, profesor
76 1 1991

87 Durovicova Milka, teta
77 2 1943 -1947

88 El'ko Jan, ev. a. v. farar
78 2 1976 - 1987

89 Endreffy Oskar
79 1 mad'. 1960

90 Evanjelicky a.v. seniorsky urad Dunajsko - nitrianskeho bratstva
80 1 1991 8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

19



91 Evanjelicky teo log - redakcia
81 1 1990 8

92 Fajnor V.
82 1 1937 9

93 Fajnorova Anna
83 3 1960 9

94 Faulhamer ..., architekt
84 1 1975 9

95 Ferencikova Gabriela
85 1 1975 9

96 Feyfar Zdenko, umelec
86 3 cesky 1969 - 1976 9

97 Filo Julius, generalny biskup
87 2 1975 - 1994 9

98 Find'o Bohuslav, primar int. oddelenia
88 1947 - 1968 9

99 Floglova H.
89 1 1942 9

100 Fricovsky Ladislav, ev. a.Y. farar
90 4 1989 - 1990 9

101 Galik Jan, predseda MsNV v Myjave
91 2 1989 9

102 Gallay Vladimir, pravnik
92 3 1967 -1976 9

103 Gavorova Darina,
93 1 1975 9

104 Gazik Peter, ev. a.v. farar
94 1 1979 9

20



105 Gerhold Wilhelm
95 2 1959 9

106 Groebl Michal
96 1 1947 9

107 Hajkova Ruza
97 1 1975 9

108 Halamova rodina
98 1 19 ? 9

109 Halasa Peter
99 1 1947 9

110 Halasova Pavia
100 1 1975 9

OV
III Hl_\)ndzoCtibor, ev. a. v. farar

101 3 1956 - 1965 9

112 Harmanova Darina
102 1 1990 9

113 Havelka Jan Amos
103 1 1966 9

114 Havelka Karol, akademik SAV
104 6 1947 -1967 9

115 Havlik Stefan, ev. a. v. farar
105 1 1970 9

116 He11stern H., ev. a. v. farar
106 1+2 nem. 1968 9

117 Herich Jan, ev. a. v. farar
107 5 1973 - 1974 9

118 Hlavacek Vladimir, pravnik
108 3 1955 -1982 9

21



119 Hlavackova Bozena
109 2 1955 - 1960

120 HolCik Juraj, ev. a. v. farar
110 3 1970 - 1976

121 Holecy Elena
111 1 1975

122 Spolok ev. a. v. kllazov v HoliCi
112 1 1934

123 Rodina Homolova
113 2 1947 - 1969

124 Honerman Richard, ev. a. v. farar
114 2nem. 1943-1944

125 Modlitebne spolocenstvo v Hontianskej Vrbici
115 1 1992

126 Horak Alexander, kat. farar
116 1 1971

127 Horakova Anna
117 2 1967 - 1977

128 Horniak P.
118 1 1961

129 Horvath Jan, ev. a. v. farar
119 2 1960

130 Horejsi Jan, lekar
120 3 1947 -1951

131 Hahn Rudolf
121 1 nem. 1985

132 Hrdlicka ~udovit, ev. a. v. farar
122 2 1943 -1973

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

22



133 Hrejsa O.
123 1 1946 9

134 Rodina Hreskova
124 1 1975 9

135 Hrobon Bohdan, ev. a. v. fanir
125 5 1969 - 1990 9

136 Hrobon Jan, ev. a. v. farar
126 4 1950-1964 9

137 Hronec Pavol, ev. a. v. farar
127 7 1968 - 1985 9

138 Hrusovska Anna
128 1 1946 9

139 Hudak Adalbert, ev. a. v. fanir
129 2 1935 9

140 Hurban Vladimir Konstantin
130 1 1944 9

141 Hurbanova Anna
131 1 1947 9

142 Hurbanova Hana
132 1 1975 9

143 Hurbanova Tana
133 1 1988 9

144 Evanjelicky farsky urad v Hybiach
134 3 1950 - 1953 9

145 Chabada Jan, ev. a. v. biskup
135 3 1969 9

146 Chmela Jozef
136 2 ces. 1975 -1983 9

23



147 Chmela Pavel
137 1 ces. 1977 9

148 Vlastivedne muzeum v Chlumci nad Cidlinou
138 1 1994 9

149 Chmer ova M.
139 1 1975 9

150 Chrenko Jozef
140 1 1970 9

151 Ivanka Milan
141 2 1946 - 1947 9

152 Jamnicky Aristid, pravnik
142 1+ pdl. 1947 9

153 Jamnicky Jan Vladimir, profesor
143 1 1948 9

154 Jamnicky Otakar
144 2 1946 - 1948 9

155 Janci Jan, ev. a. v. farar
145 2 1979 9

156 Janik Jan
146 1 1957 9

157 Janko Julius, ev. a.v. farar
147 1 1934 9

158 Janokova Ol'ga
148 1 1960 9

159 Joskova Hana
149 2 1947 9

160 Juras Jozef, ev. a. v. farar
150 5 1966 - 1971 9

24



161 Iurkova Ol'ga
151 3 1946-1987 9

162 Iurkovic Bohus
152 1 1975 9

163 Iurkovic Branislav
153 1 1983 9

164 Iurkovic Dusan, architekt
154 1 1938 9

165 Iurkovic Ivan
155 13 1964 - 1983 9

166 Iurkovic Ivan, lekar
156 1 1993 9

167 Iurkovic Ladislav, inspektor paroplavby
157 3 1947 - 1948 9

168 Iurkovic Ladislav ml.
158 3 1975 - 1983 9

169 Iurkovic Milos, etnograf
159 62 1914-1987 9

170 Iurkovic Milos ml.
160 2 1987 - 1995 9

171 Iurkovic Pavol, pravnik
161 4 1947 - 1989 9

172 Iurkovicova Aneta, inzinierka ekonomie
162 1 1992 9

173 Iurkovicova Anna, teta
163 1 1930 9

174 Iurkovicova Barbora
164 1 1983 9

25



175 lurkovicova Maria, matka
165 19 1915 - 1960 9

176 lurkovicova Ol'ga
166 4 1954 - 1989 9

177 Kant K.
167 1 1985 9

178 Katina Andrej ~udovit, biskup evanj.
168 1 1960 9

179 Kat10vsky Stefan, biskup evanj.
169 2 1935 - 1960 9

180 Kissova Elena
170 1 1995 9

181 Kiss Vi1iam
171 2 1995 9

182 Ko1afa Stefan, 1iteramy vedec
172 1 1983 9

183 Ko1eny Branko, ev. a. v. farar
173 1 1976 9

184 Koricansky Vi1iam
174 1 1960 9

185 Biskupsky urad Vychodneho distriktu v Kosiciach
175 2 1966 -1968 9

186 Evanje1icky cirkevny zbor v Kosiciach
176 6 1947 -1969 9

187 Mad'arski veriaci, Kosice
177 5 mad'. 1955-1980 9

188 Kostial Rudolf, biskup evanj.
178 9 1947 - 1990 9

26



189 Kovac Daniel, plukovnik
179 4 1941-1956 9

190 Kovac Tibor, lekar
180 2 1995 9

191 Kovacik Jozef, zelezniCiar
181 3 1947 - 1969 9

192 Kraftova A.
182 3 1960 -1975 9

193 Krahulec ...
183 1 1947 9

194 Krcmery Stefan, basnik
184 1 1936 9

195 Kresak Cyril
185 1 1947 9

196 Krivenska Elvira aspol. (Stas)
186 5 1994 - 1995 9

197 Krizan Ivan, ev. a. v. farar
187 33 1943 - 1977 9

198 Evanjelicky a. v. cirkevny zbor v Krompachoch
188 2 1974 9

199 Kubis • v· •..., mZlmer
189 1 1975 9

200 Kubovcak Vladimir, ev. a. v. farar
190 2 1975 9

201 Kucera Milon
191 4 ces. 1979 - 1991 9

202 Kucerova Ruzena
192 8 ces. 1960 -1979 9

27



203 Kudla Jan, osvetovy inspektor
193 1 1947 9

204 Kuna Vladimir, ev. a. v. farar
194 2 1947 - 1958 9

205 Kusnirova Katarina
195 12 1987 -1991 9

206 Kvas Andrej, ev. a. v. fanir
196 3 1968 - 1991 9

207 Kyska Miroslav, ev. a. v. farar
197 3 1980 9

208 Lacko Pavol, ev. a. v. fanir
198 1 1985 9

209 Lanstiak K., ev. a. v. farar
199 2 ces. 1960 -1968 9

210 Lanyi Karol, ev. a. v. fanir
200 3 1947 -1948 9

211 Linkesch Samuel, ev. a. v. farar
201 1 1992 9

212 Evanjelicky sirotinec v Liptovskom Mikulasi
202 1 1942 9

213 Liptovsky Mikulas, Spolok slov. evanj. diakonie
203 4 1944 -1947 9

214 Tranoscius v Liptovskom MikuhiSi
204 13 1934 - 1995 9

215 Lukac Eugen, ev. a. v. farar
205 2 1960 - 1975 9

216 Madaras Julius, ev. a. v. farar
206 7 1968 - 1990 10

28



217 Macuhova Zela
207 2 1979 -1986 10

218 Mach eudovit, krajcir a basnik
208 8 1953-1955 10

219 Mchala P., ev. a. v. farar
209 1 1969 10

220 Rodina Maivaldova
210 1 1975 10

221 Makovicky Vladimir, bankar
211 1 1943 10

222 Mares Antonin
212 2 ces .. 1954 -1971 10

223 MargoCiova Alica
213 2 1960 - 1964 10

224 Mason Harald
214 2 franc. 1969 10

225 Maschtena Jozef, farar
215 1 1943 10

226 Mascuchova Hana
216 2 1975 -1989 10

227 Matejovsky Frantisek
217 1 1938 10

228 Matica slovenska v Martine
218 9 1941 - 1996 10

229 Evanjelicky farsky urad v Matuskove
219 1 1958 10

230 Midriak Jan, ev. a. v. biskup
220 2 1973 -1974 10

29



231 Michalko Jan, ev. a. v. biskup
221 2 1974- 1975 10

232 Rodina Miklasova
222 4 1947 - 1975 10

233 Misina Igor, ev. a. v. farar
223 2 1990 - 1994 10

234 Mital' Mikulas, ev. a. v. farar
224 5 1953-1961 10

235 Evanjelicky a. v. cirkevny zbor v Modre
225 3 1943 - 1968 10

236 Distrikt. diev. mestianska skola v Modre
226 1 1944 10

237 Evanjelicky sirotinec v Modre
227 6 1937-1948 10

238 Molnar A., teolog
228 1 1965 10

239 Moncol Pavol
229 1 1961 10

240 Mot'ovsky M.
230 1 1990 10

241 Mutnanska ~uba
231 2 1961 10

242 Narodnie noviny, Martin,
232 2 1942 - 1943 10

243 Neckar ~udovit, ev. a. v. farar
233 1 1960 10

244 Nemeth Pavol, profesor
234 1 1975 10

30



245 Nemethova Ella
235 1 1943 10

246 Ninger Frantisek, lekar
236 6 ces. 1963 - 1966 10

247 Novotny Adolf, farar
237 2 ces. 1935 - 1949 10

248 Novotny Ivan, lekar
238 2 1970 10

249 Rodina Ochmjalova
239 1 1947 10

250 Ondrejovic Dusan, ev. a. v. farar
240 1 1991 10

251 Oravsky Jan, uCitel'
241 3 1960 - 1975 10

252 Orth Adolfine
242 4nem. 1978 - 1987 10

253 Ormis Fedor
243 2 1958-1976 10

254 Ormis Jan, literamy vedec
244 2 1970 - 1976 10

255 Osusky Samuel Stefan, ev. a. v. biskup
245 5 1934-1968 10

256 Palacova Z.
246 1 1975 10

257 Palic Jan, ev. a. v. farar
247 8 1943 - 1980 10

258 Palisin Pavol, biskupsky tajomnik
248 1 1966 10

31



259 Papanek Stefan
249 1 1947 10

260 Papankova Betka
250 5 1964 - 1993 10

261 Pavle Karol
251 1 1976 10

262 Pazicky Daniel, tlaciar
252 1 1947 10

263 Packa Ondrej
253 1 1994 10

264 Peldova B.
254 1 ces. 1960 10

265 Petrik Htn, ev. a. v. fanir
255 10 1937 -1976 10

266 Petrikovich Milos
256 1 1960 10

267 Petrikovichova Elena
257 1 nedatovane 10

268 Pisut Milan, literamy vedec
258 1 1940 10

269 Pitha Vladimir
259 1 1946 10

270 Placht Vaclav
260 1 ces. 1969 10

271 Plsko J{tn, inzinier
261 1 1965 10

272 Ceskobratsky evanjelicky zbor v Plzni
262 1 1968 10

32



273 Podlesny Jan, ev. a. v. farar
263 1 1991 10

274 Farsky urad ev. a. v. v Podluzanoch
264 1 1977 10

275 Pokorny J.
265 2 1961 - 1964 10

276 Potocek Jan
266 1 1983 10

277 Potucek Juraj, pracovnik SAY
267 13 1947 - 1971 10

278 Ceskoslovensky abstinentni svaz v Prahe
268 1 1950 10

279 Cesky abstinentni svaz v Prahe
269 3 1970 - 1971 10

280 Rodina Presperinova
270 1 19 ? 10

281 Spolok evanj. farariek Mariny Zochovej
271 1 1944 10

282 Prochazka Antonin
272 1 ces. 1950 10

283 Prochazka Roman, lekar
273 2 1992 10

284 Prochazkova Anna
274 16 1955 - 1981 10

285 Proksa Pavol, ev. a. v. farar
275 17 1983 - 1995 10

286 Prostrednik Ondrej, ev. a. v. farar
276 1 1992 10



287 Prosek Frantisek
277 2 1949 10

288 Rab luraj, ev. a. v. farar
278 1 1960 10

289 Rab Viliam, ev. a. v. farar
279 1 1990 - 1992 10

290 Evanjelicky farsky urad v Raci
280 1 1934 10

291 Rafajova Maria
281 1 1977 10

292 Reichel Karol, biskup lednoty bratskej
282 2 1954 10

293 Rodina Rekenova
283 1 1960 10

294 Rellova Zela
284 1 1949 10

295 Evanjelicky a. v. cirkevny zbor v Rimavskej Bani
285 3 1960 - 1961 10

296 Rolcik Miloslav
286 2 ces. 1943 - 1966 10

297 Rolcik Vladimir
287 2 ces. 1990 10

298 Roy Vladimir, basnik
288 1 1929 10

.y

299 Ruppeldt Fedor, ev. a. v. biskup
289 5 1960 -1978 10

300 Rusnak Darius, archivar
290 1 1994 10

34



301 Rusnak Dezider, ev. a. v. [arar
291 2 1991

302 Rusnyak ...
292 1 mad'.

303 Rybar Ondrej
293 1 1967

304 Sabo Pavol, ev. a. v. [arar
294 3 1955-1976

305 Semikova Jarka
295 2 1947

306 Semikova Luisa
296 1 1965

307 Senesi Julius, ev. a. v. [arar
297 1 1947

308 Rodina Setvakova
298 2 1947 -1960

309 Evanjelicky a. v. cirkevny zbor v Skalici
299 3 1937 - 1979

310 Zahorske muzeum v Skalici
300 3 1987-1993

311 Sklenar Pavol, ev. a. v. [arar
301 1 1947

312 Slavik Michal, notar
302 1 1943

313 Slavik Miloslav, basnik
303 27 1977 - 1990

314 Slavik Vladimir
304 1 1975

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

35



315 Slezakova Ema
305 1 1975

316 Sloboda Jaromir, inzinier
306 1 ces. 1971

317 Slosiarik Pavol, ev. a. v. farar
307 2 1961-1978

318 Smolik Jozef, farar
308 1 ces. 1953

319 Zakladna skola v Sobotisti
309 1 1987

320 Evanjelicky farsky urad v Soli
310 1 1953

321 Spisakova aspol.
311 1 1980

322 Sriiakova Tatiana
312 1 1987

323 Stadtrucker Julius, ev. a. v. farar
313 5 1935 - 1961

324 Stanekova Ursiny Emilia
314 1 1980

325 Stanekova Ol'ga
315 1 1941

326 SHihlin Wilhelm, ev. a. v. biskup
316 2 nem. 1957

327 Stodola Ivan, lekar a dramatik
317 1 1948

328 Stasko Martin, ev. a. v. farar
318 1 1969

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

36



329 Struharik Juraj, ev. a. v. farar
319 15 1943 - 1969

330 Stuchlikova Bohumila
320 1 ces. 1977

331 Styk Pavol
321 1 1975

332 Szalontay Oskar, ev. a. v. farar
322 8 mad'. 1935 - 1961

333 Szebik Imre, ev. a. v. biskup
323 2 mad'. 1991

334 Szurman Gustav, ev. a. v. farar
324 2+1 pol'. 1956

335 Saar Zdenek, fanir
325 1 ces. 1969

336 Saldova Viera, lekarka
326 2 ces. 1986

337 Sebesta Jan, farar
327 8 ces. 1946 - 1966

338 Sefranek Julo
328 1 1966

339 Sefranko Vladimir, ev. a. v. farar
329 2 1975 - 1976

340 SenseI Ludovit, ev. a. v. farar
330 1 1941

341 Simko Viktor, ev. a. v. farar
331 5 1966 - 1973

342 Simak ..., ev. a. v. farar
332 1 1966

10

10

10

10

10

10

11

11

11

11

11

11

11

11

37



343 Simunek J., ev. a. v. fanir
333 1 ces. 1968 11

344 Skefik Pavel
334 1 ces. 1934 11

345 Skrovina Otto, ev. a. v. fanir
335 1 1935 11

346 Sole Jozef, pnivnik
336 4 1960 - 1975 11

347 Solcova Margita
337 1 1978 11

348 Sourek Milos
338 1 ces. 1978 11

349 Stancel Jan, ev. a. v. farar
339 1 1988 11

350 Stefanik Ivan, poverenik techniky
340 2 1947 -1976 11

351 Stetkova Elena, sestra Ladislava Jurkovica

341 26 1914 -1986 11

352 Svancara Stefan, ev. a. v. farar
342 1 1978 11

353 Svehla Stefan, . v· •mZlmer
343 1 1977 11

354 Teriansky Pavol, ev. a. v. farar
344 1 1966 .:>/ 11

355 Tesak Jozef
345 2 1947 - 1965 11

356 Tesafova Irma
346 5 mad'.+ 2 ces. 1961 - 1975 11

38



357 Rodina Thurzova
347 1 1960

358 Evanjelicky a. v. seniorsky urad v Tisovci
348 1 1960

359 Tomaskova Iarka
349 1 1954

360 Tomko Pavol, ev. a. v. farar
350 2 1947 -1965

361 Toth Ivan, ev. a. v. farar
351 4 1978 - 1992

362 Tothova Pauliny Hela
352 1+2 ces. 1969

363 Evanjelicky farsky urad v Tmave
353 1 1951

364 Trokan A., ev. a. v. farar
354 1 1947

365 Tvorba - redakcia
355 2 1992

366 Uhlarik Milos
356 1 1966

367 Uhorskai Pavel, ev. a. v. biskup
357 4 1968 -1995

368 Uradnicek Dusan, pravnik
358 2 1969

369 Vaclavik Bronislav, ucitel'
359 9 ces. 1976 - 1992

370 Vajdicka Ludovit, ev. a. v. farar
360 11 1946 - 1990

11

11

11

11

11

11

11

11

1 1

11

11

11

11

11

39



371 Valehrach Jan
361 1 1975 11

372 Vales B., lekar
362 1 ces. 1970 11

373 Vanicek Pavol, ev. a. v. farar
363 1 1961 11

374 Varsik ..., ev. a. v. farar
364 1 1993 11

375 Velebny Samuel, ev. a. v. farar
365 2 1986 - 1989 11

376 Evanjelicky farsky urad vo Vel'kom Grobe
366 1 1951 11

377 Venc Antonin, farar
367 1 ces. 1947 11

378 Vesely Daniel, ev. a. v. farar
368 4 1989 - 1990 1 1

379 Viest Ivan, inzinier
369 1 1947 11

380 Vizner Otto, ev. a. v. farar
370 13 1968 - 1990 11

381 Rodina Vodova
371 1 1961 11

382 Zabadalova Maria
372 3 1976 - 1979 1 1

383 Zaic Jan, profesor
373 2 1952 11

384 Zat'ko Milos, ev. a. v. farar
374 4 1989 -1990 11

40



385 Zbor biskupov slov. ev. a. v. cirkvi
375 I 1987 11

386 Zeman Jan, ev. a. v. farar
376 1 1947 11

387 Zemanek Jan, ev. a. v. farar
377 1 1975 11

388 Rodina Zemiarova
378 1 1961 11

389 Zurikova Bozena
379 2 ces. 1947 -1964 11

390 Zarnovicky Milan
380 6 1946 - 1955 11

391 Zarnovicky Pavol
381 2 1960 11

392 Zilak ..., ev. a. v. farar
382 1 1989 ? 11

Neidentifikovane listy L. Jurkovica

393 1958-1987 11
Fascikel obsahuje 17 listov roznych autorov bez priezviska.

41



IV. Genealogicka osobnostna dokumentacia

394 1973 - 1996 1 - 14

1. Fascikel Samuel Jurkovic.

Pozmimky (1,4,5,), Pod Orebom. Hlas srdecnej pamiatky nad rakvou
pana Samuela Jurkovica, povedal Jan Leska - odpis (2), clanok
Samuel Jurkovic od autora V.H. z casopisu Zivot (6), Zivotopis
S.Jurkovica (8), Basen Miloslava Slavika: Samuel lurkovic (12),
clanok 0 odhaleni sochy S. Jurkovica v Bratislave na Bajkalskej ulici
(13), Pozdrav k dvestorocnici narodenia Samuela Jurkovica (14).

395 1887-1993 1 - 48

2. Fascikel Vladimir Jurkovic.

Cestovny pas (1), L. Jurkovic: Pamiatke Vladimira Jurkovica -
brozurka (2), pohrebna kazen (4), pozdrav zo striebomej svadby
(15), osvedcenie 0 statnom obCianstve (20), listy od syna Ladislava
(21,22,23,24,25,26), rozluckova kazen (28), napis na hrobku (38),
zoznam vysvedceni V. Jurkovica (46), smutocne oznamenia Emilie
a Ludmily Jurkovicovej (47), fotografie Vladimira lurkovica 8 kusov
(48).

396 1897 - 1968 1-26

3. Fascikel Maria Jurkovicova rod. Melfelberova.

Pamatnica Marie Jurkovicovej (1), vysvedcenie 0 pre stupe
k evanjelikom (3), Stanovy druzstva pre spenazenie domaceho
l'udoveho priemyslu v Skalici (4), listy od Mariny Plavalovej -
Murinovej z USA - 4 kusy (18), vdovska penzia - vybavovanie
(19,20,21), parte M. Jurkovicovej (22), fotografie M. Jurkovicovej-
-5 kusov (26).

11

12

12

42



397 1970 - 1988 1-19

4. Fascikel Milos Jurkovic.

Pamatnica Milosa lurkoviea (1), Ivan Hrabovec: Vyznamne zivotne
jubileum M. lurkoviea (7), prihovor k osemdesiatimim M. lurkoviea
(9), parte manzelky M. lurkoviea (12),parte M. lurkoviea (14),
truhloree (15), fotografie M. lurkoviea - 3 kusy (19).

398 1944 - 1973 1 - 30

5. Fascikel Ol'ga Jurkovicova rod. Kleinova.

List A. Pridavka (1), list od Hrobonovcov (10), list od A. Lackovej
(13), vyuetovanie autorskeho hononira za knihu Hfstka z prirody
(16), mad'arska basen od Szente lanosa lonas vallomasa
(24),odobierka pri pohrebe O. lurkovieovej (25), fotografie O.
lurkovieovej 2 kusy (26), pohrebna ree zo dna 23.12.1973 (27),
mad'arska rozlueka s O. lurkovieovou (29).

399 1967 1

6. Fascikel Bozena Hlavackova rod. Jurkovicova.

Pamatnica Bozeny Hlavaekovej (1).

400 1895 -1992 1 - 17

7. Fascikel Elena Stetkova rod. Jurkovicova.

Pamatnica Eleny Stetkovej (1), fotografia Eleny Stetkovej (2), list
od 1. Holubyho (3), pozdrav k 25. vyroCiu sobasa (4), list
od M. lurkoviea (6), kratky zivotopis (12), genealogia rodiny Holuby
(16), parte ~udmily lurkovieovej rod. Holubyovej (17).

12

12

13

13

43



401 1891 - 1931 1-6

8. Fascikel Anna Jurkovicova.

Basen Svetozara Hurbana Vajanskeho: Predtucha jara (1), parte
Anny Iurkovicovej (4), nekro16g zo Ziveny - odpis (5), rozlucka
Vladimira S. Hurbana s A. Iurkovicovou - odpis (6).

402 1918 - 1997 1-26

9. Fascikel Dusan Jurkovic.

Portret Dusana Iurkovica (1), pohl'adnica Katolickeho domu
a potravneho spolku v Skalici postaveneho podl'a
navrhu D. Iurkovica (2), pozvanka na vystavu diela D. Iurkovica
r. 1938 (3), pozvanka na vy-stavu diela D. Iurkovica r. 1945 (5),
prejav D. Iurkovica z roku 1945 - odpis (6), pamiitnik slovenskym
narodnym dejatel'om - vyobrazenie (7),· basen M. Slavika: Dusan
Iurkovic (11), kratky zivotopis syna D. Iurkovica (13), Viliam Apfel:
Objavujeme Bradlo (17), pozvanka na spomienkovu slavnost' na
D. Iurkovica v Skalici dna 17.9.1993 (20), program spomienkovej
slavnosti v Skalici (22), katal6g Ceny D. Iurkovica za rok 1997 (24),
rytiny kupel'ov Luhacovice 10 kusov (25), Dana Borutova: Dusan
Iurkovic - architekt genia loci (26).

403 1878 - 1979 1-20

10. Fascikel Emilia Boorova rod. Jurkovicova.

Zivotopis Emilie Boorovej (1), pohrebna kazen Emilii Boorovej
od S. Osuskeho, biskupa ev. a. v. (6), zivotopis Bozeny Boorovej
(10), fotografia Ladislava Boora (14), basen Amosta Krizana : Za
Ladislavom Boorom (15), Ian El'ko: Boorovci (16), parte Iuliany
Boorovej a Michala Boora, farara v Skalici (19,20).

13

13

13

44



404 1910 - 1993 1-4

11. Fascikel Ladislava Jurkovica.

Fotografie L. lurkoviea 5 kusov (1), knitky zivotopis (2),
parte L. lurkoviea (4).

405 1943 - 1988 1 -11

12. Fascikel Vladimir Sviitozarovic Hurban.

Portret V.S. Hurbana (1), osobne kredo (2), prejav v rozhlase zo dim
1.4.1944 - odpis (5), krMky zivotopis (8,9), parte Anny Hurbanovej
(10), parte Marie Hurbanovej (11).

406 1927 - 1993 1-12

13. Fascikel Elena Petrikovichova rod. Markovicova.

Udaje 0 rodine Petrikovich (1), darovacia zmluva (2), pohrebne trovy
- vyuetovanie (7), rozhodnutie v dedieskej veci (8), darovanie
fotografie I. Petrikovicha MS Kosice (9), parte Zelmiry Furdikovej
(10), elenska knizka elena Stavebneho bytoveho druzstva
v Kosiciach (11), korespondencia E. Petrikovichovej v poete 50
postovych kariet (12).

407 1894 - 1974 1-4

14. Fascikel Jan Palic.

Svadobny obrazok I. Palica s manzelkou (1), parte lana Palica (2),
bibliografia lana Palica st. (3), Rudolf Kostial: Storoenica seniora
Palica (4).

13

13

14

14
I
I'
i

II
.Ii
IIII

45



408 1873 - 1979 1- 37

15. Fascikel Zigmund Melfelber.

Rodny a krstny list Z. Melfelbera (1), kratky zivotopis Z. Melfelbera
(3,5), fotografie Z. Melfelbera - 6 kusov (10), skolske zosity Marisky
Melfelberovej - 3 kusy (11), geneal6gia rodiny Melfelber (12),
genea16gia rodiny Danek (13), genea16gia rodiny Werthner (14),
geneal6gia rodiny Girowitz (15), Maria Iurkovicova: Moje
spomienky na Chlumee nad Cidlinou (28), udaje 0 rodine
Lehotskyeh z TrenCina (33), udaje 0 rodinnyeh stykoeh
Lehotskoveova Melfelberoveov (34), parte ~udmily Melfelberovej,
Iozefa Danka, ~udmily PeniaZtekovej, Zdenky Lumbe a Heleny
Raithovej (36), fotografie rodiny Dankovej - 11 kusov (37).

1870 - 1912 38 -41

Styri rodinne albumy stareho typu s portretmi. Mensina fotografii je
identifikovana, ale vsetky podavaju verny obraz obliekania muzov,
zien a deti koneom 19. storoCia a zaCiatkom 20. storoCia. Fotografie
su ciernobiele z produkeie fotografiekyeh atelierov eeleho Rakusko -
Uhorska.

Album c.38 poskodeny, bez vazby, 13x20 em. Pocet fotografii 86 kusov.

Album c.39 kozemi vazba, poskodeny, 21x27 em. Pocet fotografii 81 kusov

Album cAO kozena vazba zaehovana, poskodene su vnutome listy,
18x22 em. Pocet fotografii 34 kusov.

..,
Album cAl kozena vazba s napisom album je zaehovana, poskodene su

vnutorne listy, l1x14 em. Pocet fotografii 38 kusov.

14

I
I

I
15

46



V. Varia

409 1890-1967 1 - 131

Evanjelicky funebnll (1), Pohidek Svate Pasie (2), parte lekara Jana
Ambra (3), slovenske hymny (6), Karol Lanyi: PoCiatky
abstinencneho hnutia na Slovensku 1922 - 23 (7), kazen Jana
Drobneho (8), rady slovenskym vyst'ahovalcom v Amerike (9), ucet
z pohrebu Bozeny Royovej (10), Jozef Zlocha: 0 alkoholizme ajeho
lieceni (14), Maly katechizmus Martina Luthera (15), list
reformovaneho kiiaza Janosa Endreffyho (22), sprava 0 vystupeni L.
Jurkovica 0 vseobecnej valnej hromade kiiazov v novembri 1939
(24), Iskra c. 111941- sukromny obeznik Zdruzenia evanj. mladeze
v Trencine (27), vykaz 0 rodinnych prislusnikoch profesora teol6gie
Jana Jamnickeho (28), poriadok pohrebu slovenskych evanjelikov
(32), zastavenie rozhlasovych evanjelickych bohosluzieb
z Bratislavy (33), protikomunisticky letak z intematu Svoradov
26.5.1946 (37), prednaska oorganizacii YMKA (40), Jur. Chochol:
Je politicky katolicizmus tabu? (41), akcia "Boj proti urazom" (46),
rozlucka s L. Jurkovicom v Bratislave (49), Frantisek Uhlir: Vzrust
alkoholismu a politika (50), Juraj Potucek: Abstinentne hnutie na
Slovensku (52), otvoreny list farara Gustava Plaveca (54), amnestia
prezidenta CSR - 1953 (69), prva pomoc (71), modlitba:
A keresztben leva era (81), kazen Jana Pokomeho v Brne 11.5.1958
(91), Josef Krumpholc: Rusava - utoCiste slovenskych vlastencu
v letech 1848/49 (92), Stanovy Slovenskeho abstinentneho zv[izu
(95), trestny zakon CSSR (98), amnestia prezidenta CSSR - 1962
(100), clanok: Farar Juras a KVAP (102), ObCiansky sudny poriadok
(106), Miloslav Maloch - zivotopis (111), akty Jednoty bratskej -
poznamky (112), piesne spievane pri sedemdesiatke Anny
Prochazkovej rod. Jurkovicovej 19.11.1967 (130).

1968 - 1995 132 - 254

Anton Korman: Stare blchy v novom kozuchu - clanok (137),
dokument Dvetisic slov v odpise (138), Pavel Sulla: Z mojich
rozpomienok na stare casy neslobody (140), list Michala Oravca
v prospech L. Jurkovica (141), navrhy demokratizacie vevanjelickej

16

17

47



cirkvi na Slovensku v roku 1968 (142), záznam z tlačovej
konferencie premiéra O. Černíka 28.8.1968 (147), zoznam
evanjelických farárov väznených v rokoch 1949 -1968 (148),
stretnutie postihnutých evanjelických kňazov vo Zvolene 11.2.1969
(150), posledné slovo dr. Františka Kriegla na zasadaní ÚV KSČ
30.5.1969 (156), prejav K. Kincla (158), opozičný leták proti
husákovcom (160), hlavné myšlienky z prejavu A. Dubčeka
24.l0.l969 (161), zbierka výrokov o striezlivosti (167), Otmar
Gergelyi: K sedemdesiatinám Miloša Jurkoviča (170), krátky
životopis Ivana Križana (184), katalóg výstavy fotografií Juraja
Jurkoviča (192), novinársky rozhovor s bývalým kňazom Vojtechom
Hruškom (196), báseň M. Slávika na Miloša Jurkoviča (203), báseň
Ladislava Fričovského pamiatke Anny Procházkovej - Jurkovičovej
(209), jubileum Cithary Sanctorum (215), moreplavec Július Thm'zo
z Detvy (217), leták výstavy malieb Daniela Jurkoviča (218),
stanovisko evanj. farárov na Slovensku združených vo VPN (227),
protest proti stanovisku evanj. farárov združených vo VPN (228),
spravodaj VPN evanjelikov (230,231,232), činnosť žien v Košickom
senioráte v roku 1993 (245), seniorská správa prednesená na
konvente 11.6.1994 v Budimíre (246), miestenky na pápežskú omšu
v Košiciach (253), rôzne cirkevné tlačivá košických evanjelikov
(254).

PRÍRASTOK č. 3225/2024

- fot~grafie r?diny L,adislava Jurkoviča, synovca Dušana Jurkoviča
a spnbuznenych ~odlll (Boor, Zinčenko, Soltanovsky), 68 ks., 1880 _ 1928,
nem., rus., sl. pOpISy

šk. 17

48



Osobny register

Ambro Jan 409
Apfel Viliam 402

Bancikova Darina 10
Boor Ladislav 403
Boor Michal 403
Boor Peter 10
Boorova Emilia 403
Boorova Juliana 403
Borutova Dana 402

Caplovic Jan 9
Cemik Oldrich 409
Cobrda Vladimir 9

Danek Jozef 408
Danekova Zdenka 9
Danekovci 408
Drobny Jan 10
Dubcek Alexander 409

Durovic Jan P. 10

Endreffy Janos 409
El'ko Jan 403

Fajnor Dusan 10
Filo Julius 10
Fricovsky Ladislav 409
Furdikova Zelmira 406

..,.

Gergelyi Otmar 409
Girowitzovci 408

Hlavackova Bozena 399
Holuby Jozef 400
Hrabovec Ivan 397
Hrobon 398

50



Lackova A.
Lanyi Karol
Lehotska

398
409
408

Hronec Pavol
Hruska Vojtech
Hurban Iozef Miloslav
Hurban Vajansky Svatozar
Hurban Vladimir Konstantin
Hurban Vladimir Svatozarovic
Hurbanova Anna
Hurbanova Ludmila
Hurbanova Maria
Hurbanova Ol'ga

10
409
10
9
10
405
405
10
405
10

Chochol Iuraj 409

Iurkovicova Anna
Iurkovicova Emilia
Iurkovicova Ludmila
Iurkovicova Maria
Iurkovicova Ol'ga

409
409
409
402
9
409
8,9,10,395,409
404
9,10,397,400,409
8,394
8,395
401
395
395,400
396
398

Iamnicky Ian
Iuras
Iurkovic Daniel
Iurkovic Dusan
Iurkovic Ivan
Iurkovic Iuraj
Iurkovic Ladislav
Iurkovic Ladislav - kapitan
Iurkovic Milos
Iurkovic Samuel
Iurkovic Vladimir

Kincl K.
Korman Anton
Kostial Rudolf
Kotinsky Karol
Kriegl Frantisek
Krizan Arnost
Krizan Ivan
Krman Daniel
Krumpholc Iosef

409
409
407
10
409
4.03
10,409
8
409



Leska Jim
Linkesch Samuel
Ludin H. E.
Lukac Emil Boleslav
Lukac Eugen
Lumbe Zdenka
Luther Martin

394
10
8
10
10
408
409

Maloch Miloslav
Markovicova Oleska
Melfelber Zigmund
Melfelberova eudmila
Melfelberova Mariska

409
9
408
408
408

Neckar eudovit 10

Oravec Michal
Ormisova Marina
Osusky Samuel

409
9
403

Palic Jan
Peniaztekova eudmila
Petrikovich J.
Petrikovichova Elena
Plavalova Murinova Marina
Plavec Gustav
Pokorny Jan
Potucek Juraj
Pridavok Anton
Prochazkova Anna

407
408
406
406
396
409
409
409
398
409

Raab Viliam
Reithova Helena
Royova Bozena
Ruman Jan
Ruppeldt Fedor

10
408
409
10
IG

Slavik Miroslav
Szente Janos

8,394,402,409
398

Stetkova Elena
Sulla Pavel

400
409

52



Thurzo Julius 409
Tomka Pavol 10

Uhlir Frantisek 409

Zlocha Jozef 409

Zamovicky Milan 10

53



Miestny register

Amerika

Banska Stiavnica
Betliar, okr. Roziiava
Bradlo
Bratislava

Brezno
Brezova pod Bradlom, okr. Myjava
Brno, Ceska republika
Bfeclav, Ceska republika
Budimir, okr. Kosice - okolie

Detva
Dolne Hamre, dnes sueast' obce Hodrusa - Hamre

okr. Zamovica

Holie, okr. Skalica
Hybe, okr. Liptovsky Mikulas

Chlumec nad Cidlinou, okr. Hradec Kralove,
Ceska republika

Klenovec, okr. Rimavska Sobota
Kosice

Krompachy, okr. Spisska Nova Yes

Levoea
Liptovsky Mikulas
Luhaeovice, okr. Zlin, Ceska republika

Martin
Matuskovo, okr. Galanta
Modra, okr. Pezinok
Myjava

409

23
33
402
9,10,14,42,43,44,45,
46,47,48,49,50,51,52,
53,54,55,56,57,394,
409
59
60
409
10
62,409

409

78

122
144

148,408

9
7,8,9,10,69,185,186,
187,406,409
198

8,10
2'12,213,214
402

9,10,228,242
229
235,236,237
101

54



8t6s, okr. Kosice - okolie
8trba, okr. Poprad

10,196
10

Obisovce, okr. Kosice - okolie 8

Plzen, Ceska republika
Podluzany, okr. Banovce nad Bebravou
Praha, Ceska republika

272
10,274
9,278,279

Raca, sucast' mesta Bratislava
Rakusko - Uhorsko
Rimavska Bana, okr. Rimavska Sobota
Rusava, okr. Kromerlz, Ceska republika

290
408
10,295
409

Skalica 10,309,310,396,402,
403
10,409
319
320
81

Slovensko
Sobotiste, okr. Senica
Sol', okr. Vranov nad Topl'ou
Spis

Zvolen 409

Tisovec, okr. Rimavska Sobota
TrenCin
Tmava

358
408,409
363

Vel'ky Grob, okr. Galanta 376

Zaskov, okr. Dolny Kubin
Zilina

9
10

55



Vecny register

abstinencne hnutie - Slovensko
abstinentsky zvaz
akademici evanjelicki
akcia "Boj proti urazom"
album fotografii
alkoholizmus
amnestia prezidenta

409
7,50,278,279
54
409
9,408
409
409

Biskupsky urad Vychodneho distriktu Kosice 185
bohosluzby rozhlasove - zastavenie 409

cena - Daniela Krmana
- D.lurkovica

cirkev evanjelicka

8
402
10,11-13,15-18,20-25,
27,29,31-33,35,40-45,
54,56,57,59,60,62-65,
73,74,77,83,85,88,90-
92,97,100,104,111,115
-117,120,122,124,125,
129,132,135,136,137,
139,144,145,155,157,
160,178,179,183,185-
188,197,198,200,204,
206-216,219,229-231,
233-238,243,250,255,
257,258,265,272,273,
274,285,286,288-290,
295,299,304,307,309,
311,317,318,320,323,
326,328,332-335,339-
343,345,349,352,354,
358,360,361,363,364,
367,370,384-387,409,

Cerveny kriz - ceskoslovensky
- slovensky

Ceskobratsky evanjelicky zbor v Plzni
Ceskoslovensky abstinentni svaz v Prahe
Ceskoslovensky rozhlas v Kosiciach
Cesky abstinentni svaz v Prahe

7,46,52
7
272
278
69
279

56



davky majetkove - vykaz
dejinyevanjelikov v Kosiciach
dielo Dusana lurkovica
diplom doktorsky
DistriktuaIna dievcenska mestianska skola v Modre
d6chodok - rozhodnutie

- zyYsenie
druzstvo bytove - clenska knizka
Dvetisic slov - dokument

Evanjelicka a. v. generaIna cirkev slovenska
Evanjelicka bohoslovecka fakulta Bratislava
Evanjelicka uCitel'ska akademia

Banska Stiavnica
Evanjelicky a. v. cirkevny zbor - v Bratislave

- v Brezovej pod Bradlom
- v Kosiciach
- v Krompachoch
- v Modre
- v Rimavskej Bani
- v Skalici

Evanjelicky a. v. seniorsky urad - v Budimiri
- Dunajsko -nitrianskeho bratstva
- v Tisovci

Evanjelicky farsky urad - v Betliari
- v Brezne
- v Hybiach
- v Matuskove
- v RaCi
- v Soli
- v Tmave
- vo Vel'kom Grobe

Evanjelicky intemat Ludovita Stura v Bratislave
Evanjelicky sirotinec - v Liptovskom Mikulasi

- v Modre
Evanjelicky teol6g - redakcia

Farsky urad ev. a. v. Podluzany
fotografie

fotografie sukromne - L. lurkovica
funebraI evanjelicky

8
8
402
8
236
8
8
406
409

41
40

23
42
60
186
198
235
295
309
62
90
358
33
59
144
229
290
320
363
376
43
212
237
91

274
394,395,396,397,398,
400,401,404,405,408
9
409

57

I

II]I~
Ij



obCianstvo statne 8,395
obCiansky sudny poriadok 4.09
Oblastny sekretariat csl.Cerveneho kriza v Bratislave46
Obvodne velitel'stvo CPO v Bratislave 47
odskodnenie - ziadost' 8
omsa papezska - v Kosiciach 409
organizacia YMKA 409
parte 8,397,400,405,406,

407,408,409

genea16gia - L. Jurkovica
- rodiny Danek
- rodiny Girowitz
- rodiny Holuby
- rodiny Melfelber
- rodiny Werthner

Generainy biskupsky urad ev. a. v. v Bratislave

Hlinkova garda - duchovna spniva
hymny slovenske

imatrikulacia
index vysokoskolsky
instalacia farara
intemat Svoradov
Iskra - trenciansky casopis ev. mladeze

Jednota bratska

kazne
konfirmacny list
korespondencia - L. Jurkovica

- Petrikovichovej
Kuzmanyho kruh evanj. akademikov v Bratislave

list domovsky

Maly katechizmus M. Luthera
Matica slovenska - v Kosiciach

- v Martine
Modlitebne spolocenstvo v Hontianskej Vrbici

Narodnie noviny - redakcia

8
408
408
400
408
408
44

8
409

8
8
8
409
409

409

10,395,403,409
8
11 - 393
406
45

8

409
7
228
125 I

I,

Ii

242 I

"

Ii
I,
I
1

58



penzia vdovska - vybavovanie
prace vlastne - L. lurkovica
preJavy
preukaz - cestovny

- pracovny
- ROH
- ZCSP

piesne evanjelicke
Poradek Svate Pasie
poznamky L. lurkovica

radio - koncesna listina
retrospektiva kllazska - L. lurkovica
rodina - lana lamnickeho

- Lehotskych
- Petrikovich

rodny list
rodokmen S. lurkovica
rozsudok sudu
rytiny Luhacovic

Sandrik n. p.
skuska statna
Slovenska banka v Bratislave
Slovenska evanjelicka jednota v Bratislave
Slovensky abstinentsky zvaz v Bratislave
Slovensky rozhlas
Slovensky ustav zdravotnickej osvety v Bratislave
sl'ub L. lurkovica
sobas L. lurkovica
socha S. lurkovica
spolocenstvo modlitbove
Spolok csl. Cerveneho kriza v Bratislave
Spolok evanjelickych a. v. knazov v Holici
Spolok evanjelickych farariek Mariny Zochovej
Spolok slovenskej evanj. diakonie v L. Mikulasi
Stredne odborne uciliste obchodne v Bratislave
svedectvo bezmajetnosti

statny suhlas - odnatie

tlaciva evanjelikov
Tranoscius

395
10,395
10,405,409
7
7
7
7
409
409
8,10

I I

8
1-6
409
408
406
8,408
8
8
402

I :I ;
I

78
8
48
49
50
8
51

8
8
394
125
52
122
281
213
53
8

8

409
214



Tvorba - redakcia 365

umrtie manzelky 8
Ustredie ceskoslovenskych evanjelickych

akademikov v Bratislave 54
Ustredmi protiurazova komisia v Bratislave 55

Vlastivedne muzeum v Chlumci nad Cidlinou
vykaz rodinny
vyst'ahovalci - rady
vysvedcenia

148
8
409
8,395

Zahorske muzeum v Skalici
Zakladna skola v Sobotisti
zakon trestny CSSR
zaruka spolocenska
Zbor biskupov slovenskej ev. a. v. cirkvi
zmluva darovacia
Zviiz evanjelickej mladeze v Bratislave

310
319
409
8
385
406
56

ziadost' - 0 milost'
- 0 odskodnenie
- 0 rehabilitaciu
- 0 zamestnanie

8
8
8
8
8,10,402,404,405,408zivotopis

i,,

60



III. Korespondencia

str. 9
str. 9
str. 9 -11
str. 11

str. 12 -14

str. 14 - 41

OBSAH

INVENTAR str. 8

UVOD str. 1 - 5

Zoznam pouzitych skratiek
Zoznam pouzitej literatury

str. 6
str. 7

I. Dokumenty osobnej povahy

a/ Knazska retrospekHva ucinkovania
bl R6zne legitimacie a preukazy
cl Geneal6gia a osobne zaznamy - dokumenty
dl Sukromne fotografie

II. Vlastne pnice

IV. Genealogicka a osobnostna dokumentacia

Osobny register
Miestny register
Vecny register

str. 42
str. 42
str. 42
str. 43
str. 43
str. 43
str. 43
str. 44
str. 44
str. 44
str. 45
str. 45
str. 45
str. 45
str. 46

.:if str. 47 -48

str. 49

str. 50 - 53
str. 54- 55
str. 56-60

1. Fascikel Samuel Jurkovic
2. Fascikel Vladimir Jurkovic
3. Fascikel Maria Jurkovicova
4. Fascikel Milos Jurkovic
5. Fascikel Ol'ga Jurkovicova
6. Fascikel Bozena Hlavackova
7. Fascikel Elena Stetkova
8. Fascikel Anna Jurkovicova
9. Fascikel Dusan Jurkovic
10. Fascikel Emilia Boorova
11. Fascikel Ladislav Jurkovic - kapitan
12. Fascikel Vladimir Svatozarovic Hurban
13. Fascikel Elena Petrikovichova
14. Fascikel Jan Palic
15. Fascikel Zigmund Melfelber

V. Varia

REGISTRE

61



Nazov archivu: Statny archlY V Kosiciach
Nazov fondu: Ladislav lurkovic, osobny fond
Znacka fondu: L 1
Typ pomocky: Inventar
Casovy rozsah: (1870) 1905 - 1997
Miesto ulozenia fondu: Kosice, Bacikova c. 1
Pocet inventarnych jednotiek: 409
Pocet evidencnych jednotiek: 17
Stav ku diiu: 31.12.2005
Fond usporiadal: Mgr. Stefan Elias
Inventar zostavil: Mgr. Stefan Elias
Pocet stran: 61
Pocet exemplarov: 4
Prepisala: Miriam Miklosova
Zaviazala: Knihviazacska dieliia SA v Presove

Inventar schvalila: PhDr. Milena Ostrolucka
riaditel'ka SA v Kosiciach

.;1


